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LIQUIDACIÓN 2019 01017

William Edilberto Bermudez Gutierrez <we.bermudez@gmail.com>
Jue 11/01/2024 8:00
Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: Tatiana Vergel Vila <tatys06299@hotmail.com> 

1 archivos adjuntos (464 KB)
Memorial liquidacion credito. al 30 12 2023.pdf;

Señor:
JUEZ SEGUNDO (2) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
 

Proceso             :           EJECUTIVO   N° 11001400300220190101700
Demandante    :           TATIANA VERGEL VILA
Demandados   :           JUAN FELIPE MARTÍNEZ BACCA
 
Asunto              :           IMPULSO PROCESAL

 
Adjunto Liquidación del crédito al 30 de diciembre de 2023. 

--
WILLIAM E. BERMÚDEZ GUTIÉRREZ
Abogado
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Señor: 
JUEZ SEGUNDO (2) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
E-mail cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.                                              S.            D. 
 

Proceso  :  EJECUTIVO   N° 11001400300220190101700 
Demandante :  TATIANA VERGEL VILA 
Demandados : JUAN FELIPE MARTÍNEZ BACCA 
 
Asunto  : LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
WILLIAM EDILBERTO BERMÚDEZ GUTIÉRREZ, mayor de edad, domiciliado en Bogotá, 

D.C., identificado con la cédula de ciudadanía número 79.754.039 de Bogotá y con T.P. N° 
203.824 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de Apoderado Judicial de la señora 
TATIANA VERGEL VILA parte actora dentro del presente proceso me permito presentar para su 
aprobación liquidación de crédito actualizada desde su vencimiento y hasta el 30 de diciembre de 
2023, por las siguientes sumas de dinero así: 
 
 
Capital pagaré         $   67.537.573.00 
Intereses de mora        $143.998.782.04 
Subtotal         $211.536.355.04 
 
Son: DOSCIENTOS ONCE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO CON CUATRO CENTAVOS ($211.536.355.04) 
 
Anexo liquidación:  
 
Del señor Juez,  
 
 

 
WILLIAM E. BERMÚDEZ GUTIÉRREZ 

C.C. N° 79.754.039 de Bogotá 
T.P. N° 203.824 del C. S. de la J.  
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PAGARÉ VALOR 
      

1  $             67,537,573.00  
      

Núm 
RANGO DE FECHAS   TASAS INTERE DE MORA SALDO TOTAL 

DESDE  HASTA   DIAS  IP IBC IMU 
  

1 31/05/2016 31/05/2016 1 20.54% 30.81% 2.26%            50,954.06            67,588,527.06  

2 01/06/2016 30/06/2016 30 20.54% 30.81% 2.26%              1,528,621.73            69,117,148.79  

3 01/07/2016 31/07/2016 31 21.34% 32.01% 2.34%              1,633,906.55            70,751,055.34  

4 01/08/2016 31/08/2016 31 21.34% 32.01% 2.34%              1,633,906.55           72,384,961.89  

5 01/09/2016 30/09/2016 30 21.34% 32.01% 2.34%              1,581,199.89            73,966,161.78  

6 01/10/2016 31/10/2016 31 21.99% 32.99% 2.40%              1,677,717.97            75,643,879.74  

7 01/11/2016 30/11/2016 30 21.99% 32.99% 2.40%              1,623,598.03            77,267,477.78  

8 01/12/2016 31/12/2016 31 21.99% 32.99% 2.40%              1,677,717.97            78,945,195.74  

9 01/01/2017 31/01/2017 31 22.33% 33.50% 2.44%              1,700,517.55            80,645,713.29  

10 01/02/2017 28/02/2017 28 22.33% 33.50% 2.44%              1,535,951.33            82,181,664.62  

11 01/03/2017 31/03/2017 31 22.33% 33.50% 2.44%              1,700,517.55            83,882,182.17  

12 01/04/2017 30/04/2017 30 22.33% 33.50% 2.44%              1,645,662.14            85,527,844.31  

13 01/05/2017 31/05/2017 31 22.33% 33.50% 2.44%              1,700,517.55            87,228,361.86  

14 01/06/2017 30/06/2017 30 22.33% 33.50% 2.44%              1,645,662.14            88,874,024.00  

15 01/07/2017 31/07/2017 31 21.98% 32.97% 2.40%              1,677,046.18            90,551,070.18  

16 01/08/2017 31/08/2017 31 21.98% 32.97% 2.40%              1,677,046.18            92,228,116.36  

17 01/09/2017 30/09/2017 30 21.48% 32.22% 2.35%              1,590,355.99            93,818,472.35  

18 01/10/2017 31/10/2017 31 21.15% 31.73% 2.32%              1,621,044.11            95,439,516.46  

19 01/11/2017 30/11/2017 30 20.96% 31.44% 2.30%              1,556,280.13            96,995,796.59  

20 01/12/2017 31/12/2017 31 20.77% 31.16% 2.29%              1,595,469.30            98,591,265.89  

21 01/01/2018 31/01/2018 31 20.69% 31.04% 2.28%              1,590,024.48          100,181,290.37  

22 01/02/2018 28/02/2018 28 21.01% 31.52% 2.31%              1,455,593.72          101,636,884.09  

23 01/03/2018 31/03/2018 31 20.68% 31.02% 2.28%              1,589,116.56          103,226,000.65  

24 01/04/2018 30/04/2018 30 20.48% 30.72% 2.26%              1,524,660.56          104,750,661.21  

25 01/05/2018 31/05/2018 31 20.44% 30.66% 2.25%              1,572,752.35          106,323,413.56  

26 01/06/2018 30/06/2018 30 20.28% 30.42% 2.24%              1,511,438.60          107,834,852.16  

27 01/07/2018 31/07/2018 31 20.03% 30.05% 2.21%              1,544,929.51          109,379,781.67  

28 01/08/2018 31/08/2018 31 19.94% 29.91% 2.20%              1,538,527.06          110,918,308.73  

29 01/09/2018 30/09/2018 30 19.81% 29.72% 2.19%              1,480,478.62          112,398,787.35  

30 01/10/2018 31/10/2018 31 19.63% 29.45% 2.17%              1,517,445.83          113,916,233.18  

31 01/11/2018 30/11/2018 30 19.49% 29.24% 2.16%              1,459,160.27          115,375,393.45  

32 01/12/2018 31/12/2018 31 19.40% 29.10% 2.15%              1,501,359.71          116,876,753.16  

33 01/01/2019 31/01/2019 31 19.16% 28.74% 2.13%              1,484,772.23          118,361,525.39  

34 01/02/2019 28/02/2019 28 19.70% 29.55% 2.18%              1,374,740.88          119,736,266.27  

35 01/03/2019 31/03/2019 31 19.37% 29.06% 2.15%              1,499,518.75          121,235,785.02  

36 01/04/2019 30/04/2019 30 19.32% 28.98% 2.14%              1,447,582.52          122,683,367.54  

37 01/05/2019 31/05/2019 31 19.34% 29.01% 2.15%              1,497,216.82          124,180,584.36  

38 01/06/2019 30/06/2019 30 19.30% 28.95% 2.14%              1,446,245.25          125,626,829.60  

39 01/07/2019 31/07/2019 31 19.28% 28.92% 2.14% 1,493,071.28          127,119,900.88  

40 01/08/2019 31/08/2019 31 19.32% 28.98% 2.14%              1,495,835.27          128,615,736.15  

41 01/09/2019 30/09/2019 30 19.32% 28.98% 2.14%              1,447,582.52          130,063,318.67  

42 01/10/2019 31/10/2019 31 19.10% 28.65% 2.12%              1,480,618.72          131,543,937.38  

43 01/11/2019 30/11/2019 30 19.03% 28.55% 2.11%              1,428,164.11          132,972,101.50  

44 01/12/2019 31/12/2019 31 18.91% 28.37% 2.10%              1,467,448.33          134,439,549.83  

45 01/01/2020 31/01/2020 31 18.77% 28.16% 2.09%              1,457,726.67          135,897,276.50  

46 01/02/2020 29/02/2020 29 19.06% 28.59% 2.12%              1,382,503.18          137,279,779.68  

47 01/03/2020 31/03/2020 31 18.95% 28.43% 2.11%              1,470,223.27          138,750,002.94  

48 01/04/2020 30/04/2020 30 18.69% 28.04% 2.08%              1,405,320.85          140,155,323.79  

49 01/05/2020 31/05/2020 31 18.19% 27.29% 2.03%              1,417,295.03          141,572,618.82  
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50 01/06/2020 30/06/2020 30 18.12% 27.18% 2.02%              1,366,837.00          142,939,455.82  

51 01/07/2020 31/07/2020 31 18.12% 27.18% 2.02%              1,412,398.23          144,351,854.05  

52 01/08/2020 31/08/2020 31 18.29% 27.44% 2.04%              1,424,493.59          145,776,347.64  

53 01/09/2020 30/09/2020 30 18.35% 27.53% 2.05%              1,382,596.69          147,158,944.33  

54 01/10/2020 31/10/2020 31 18.09% 27.14% 2.02%              1,410,298.46          148,569,242.79  

55 01/11/2020 30/11/2020 30 17.84% 26.76% 2.00%              1,347,845.70          149,917,088.49  

56 01/12/2020 31/12/2020 31 17.46% 26.19% 1.96%              1,366,045.32          151,283,133.81  

57 01/01/2021 31/01/2021 31 17.32% 25.98% 1.94%              1,356,170.04          152,639,303.85  

58 01/02/2021 28/02/2021 28 17.54% 26.31% 1.97%              1,238,938.19          153,878,242.04  

59 01/03/2021 31/03/2021 31 17.41% 26.12% 1.95%              1,362,520.16          155,240,762.21  

60 01/04/2021 30/04/2021 30 17.31% 25.97% 1.94%              1,311,739.44          156,552,501.65  

61 01/05/2021 31/05/2021 31 17.22% 25.83% 1.93%              1,349,107.03          157,901,608.68  

62 01/06/2021 30/06/2021 30 17.21% 25.82% 1.93%              1,304,903.52          159,206,512.20  

63 01/07/2021 31/07/2021 31 17.18% 25.77% 1.93%              1,346,279.66          160,552,791.86  

64 01/08/2021 31/08/2021 31 17.24% 25.86% 1.94%              1,350,520.25          161,903,312.11  

65 01/09/2021 30/09/2021 30 17.19% 25.79% 1.93%              1,303,535.44          163,206,847.55  

66 01/10/2021 31/10/2021 31 17.75% 26.62% 1.99%              1,386,102.09          164,592,949.65  

67 01/11/2021 30/11/2021 30 17.27% 25.91% 1.94%              1,309,005.97          165,901,955.62  

68 01/12/2021 31/12/2021 31 17.46% 26.19% 1.96%              1,366,045.32          167,268,000.93  

69 01/01/2022 31/01/2022 31 17.66% 26.49% 1.98%              1,380,126.75          168,648,127.69  

70 01/02/2022 28/02/2022 28 18.30% 27.45% 2.04%              1,287,080.99          169,935,208.68  

71 01/03/2022 31/03/2022 31 18.47% 27.71% 2.06%              1,436,845.27          171,372,053.95  

72 01/04/2022 30/04/2022 30 19.05% 28.58% 2.12%              1,429,505.25          172,801,559.20  

73 01/05/2022 31/05/2022 31 19.71% 29.57% 2.18%              1,522,928.96          174,324,488.16  

74 01/06/2022 30/06/2022 30 20.40% 30.60% 2.25%              1,519,375.12          175,843,863.28  

75 01/07/2022 31/07/2022 31 21.28% 31.92% 2.34%              1,629,847.48          177,473,710.76  

76 01/08/2022 31/08/2022 31 22.21% 33.32% 2.43%              1,692,479.77          179,166,190.53  

77 01/09/2022 30/09/2022 30 23.50% 35.25% 2.55%              1,721,002.71          180,887,193.24  

78 01/10/2022 31/10/2022 31 24.61% 36.92% 2.65%              1,851,377.65          182,738,570.89  

79 01/11/2022 30/11/2022 30 25.78% 38.67% 2.76%              1,865,280.41          184,603,851.29  

80 01/12/2022 31/12/2022 31 27.64% 41.46% 2.93%              2,046,604.20          186,650,455.50  

81 01/01/2023 31/01/2023 31 28.84% 43.26% 3.04%              2,122,335.71          188,772,791.21  

82 01/02/2023 28/02/2023 28 30.18% 45.27% 3.16%              1,992,406.44          190,765,197.65  

83 01/03/2023 31/03/2023 31 30.84% 46.26% 3.22%              2,246,637.78          193,011,835.43  

84 01/04/2023 30/04/2023 30 31.39% 47.09% 3.27%              2,207,027.23          195,218,862.66  

85 01/05/2023 31/05/2023 31 30.27% 45.41% 3.17%              2,211,451.60          197,430,314.26  

86 01/06/2023 30/06/2023 30 29.76% 44.64% 3.12%              2,109,491.71          199,539,805.97  

87 01/07/2023 31/07/2023 31 29.36% 44.04% 3.09%              2,154,882.14          201,694,688.11  

88 01/08/2023 31/08/2023 31 28.75% 43.13% 3.03%              2,116,686.19          203,811,374.30  

89 01/09/2023 30/09/2023 30 28.03% 42.05% 2.97%              2,004,496.80          205,815,871.10  

90 01/10/2023 31/10/2023 31 26.53% 39.80% 2.83%              1,975,761.97          207,791,633.07  

91 01/11/2023 30/11/2023 30 25.78% 38.67% 2.76%              1,865,280.41          209,656,913.47  

92 01/12/2023 31/12/2023 31 25.04% 37.56% 2.69%              1,879,441.57          211,536,355.04  

               $    143,998,782.04    

      

TOTAL CAPITAL  $       67,537,573.00  

      

INTERES PLAZO  $    143,998,782.04  

      

TOTAL   $    211,536.355.04  
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